



PRODUKTBEZEICHNUNG	LATTERIA		
PRODUKTBESCHREIBUNG	einfacher schmackhafter Käse, hergestellt aus frischer Milch		
VERKAUFSMARKE	Carioni		
NOMINALGEWICHT	3,8 kg, verkauft mit variablem Gewicht		
FORMAT	abgepacktes Produkt, ganz verkauft		
CODE GTIN-13 PRODUKT			
CODE GTIN-13 VERPACKUNG			
CODE GTIN-14 VERPACKUNG			
REIFUNGSZEIT	mindestens 10 Tage		
SHELF LIFE	30 Tage ab der Konfektionierung		
GEBRAUCHSWEISE			
AUFBEWAHRUNGSTEMPERATUR	Bei einer Temperatur zwischen +4 und +6 °C aufbewahren		
AUFBEWAHRUNGSWEISE	Im Kühlschrank aufbewahren		
ZUTATEN	Kuh-Milch, Salz, Lab, Milchfermente ohne zusätzliche Konservierungsstoffe		
HERKUNFT DER ZUTATEN	italienische Milch, ausschließlich aus eigenen Betrieben		
ALLERGENE	MILCH		
SENSORIELLES PROFIL			
Rinde	dünn und gleichmäßig, mit zum Gelb tendierender Farbe nicht essbar, an der Oberfläche mit Polyvinylacetat behandelt		
Masse	Farbe variabel von weiß bis strohgelb, kompakt mit leichten Lochbildungen		
Konsistenz	weich		
Geschmack	charakteristischer Milchgeschmack mit einer leichten säuerlichen Note		
ERNÄHRUNGSPROFIL	(Durchschnittswerte für 100 g Produkt)		
Energiewert	1315 kJ 317 kcal	Protein	18,0 g
Fette	27,0 g	Salz	1,5g
davon ungesättigte Fettsäuren	19,0 g		
Kohlenhydrate	1,2 g		
davon Zucker	1,2 g		
MIKROBIOLOGISCHES PROFIL			
Escherichia Coli	< 100 UFC/g		
positive Koagulase-Stafilococchen	< 10 UFC/g		
Listeria monocytogenes	abwesend in 25 g		
Salmonelle spp	abwesend in 25 g		
SEKUNDÄRVERPACKUNG	mittlerer Karton Typ D		
Abmessungen Karton (LxBxH) cm	37x23x27,5		
Stückzahl in Verpackung	3		
PALLETEN			
Abmessungen (cm)	120x80		
Stück pro Lage	8		
Lagen pro Palette	4		